
UCHWAŁA NR LV/514/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawartego w Uchwale 
Nr 1/2023 z dnia 16 listopada 2023 r. Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Prezesa Zarządu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej 
uznaje się za zasadną, w części dotyczącej art. 4.1.1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie i zobowiązuje 
do powiadomienia skarżącego za pośrednictwem UMiG w Otmuchowie o sposobie załatwienia skargi przez 
przesłanie niniejszej uchwały z załącznikiem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEA2BED5-B4E4-46F2-B3BB-A2DFA6B3BE7D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
Uzasadnienie  

 
W dniu 30 października 2023 r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Otmuchowie (L.dz. 

18342/2023/P) skarga Prezesa Zarządu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej 
Polskiej, w której skarżący podnosi, iż pomimo obowiązku wynikającego z art. 4.1.1 w związku z art. 4.2.3 
ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, władze 
Gminy nie dokonały od sierpnia 2011 r. we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy 
podmiotami, „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 
bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 
rekreacji” w odniesieniu do wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa, stwarzając przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki wynikające 
zww. ustawy, zwłaszcza a art. 4.1. 

 
Skarga przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 

16 listopada 2023 r. po zapoznaniu się z pismami otrzymanymi z Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 
Bezpieczeństwa Mieszkańców, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, z których wynika, że analiza 
zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kompania się, uprawiania sportu lub rekreacji jest w trakcie 
opracowania we współpracy w tym zakresie z: Miejsko-Gminnym Domem Kultury w Otmuchowie, 
Gospodarstwem Komunalnym w Otmuchowie, Zespołem Obsługi Szkolnictwa w Otmuchowie 
Komisariatem Policji w Otmuchowie, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Nysie 
i Gminnym Komendantem Ochotniczych Straży Pożarnych.  
 

Po przeanalizowaniu zebranych materiałów i wysłuchanych wyjaśnień, w rozpatrywanej sprawie, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zarekomendowała do Rady Miejskiej w Otmuchowie o uznanie skargi 
za zasadną, w części dotyczącej braku analizy zagrożeń, w tym identyfikacji ich miejsc, wyrażonej w art. 
4.1.1 ww. ustawy. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Otmuchowie wnosi do Burmistrza Miasta i Gminy 

Otmuchów o spowodowanie przyspieszenia prac nad analizą i postanawia jak w § 1 niniejszej uchwały.  
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LV/514/2023

Rady Miejskiej w Otmuchowie

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEA2BED5-B4E4-46F2-B3BB-A2DFA6B3BE7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/514/2023 RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


